[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

RESOLUÇÃO N° 125 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019,

QUE HOMOLOGA OS NOMES DOS CONSELHEIROS PARA AS COMISSÕES DO CMS/AR 2019/2021.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua Reunião Ordinária realizada no dia 25 de novembro de 2019 às 18h00 na Câmara Municipal de Araruama, no uso de suas competências regimentais e atribuições legais conferidas pela Lei Federal n° 8.080 de 19 de setembro de 1990, pela Lei Federal n° 8.142 de 24 de dezembro de 1990, Lei Federal 141 de 2012, pela Lei Municipal n° 813 de 25 de novembro de 1994 e Lei Municipal nº 1.085 de 08 de junho de 2001.
 Resolve:

1 – Homologar os nomes dos Conselheiros para as Comissões do CMS/AR 2019/2021 conforme informação abaixo:

Comissão Executiva
	Seguimento
	Titular
	Suplente

	Governo
	Maria Baia Calixto
	Mary Lane Cruz Madureira

	Gestor
	Juarez Rodrigues da Silva
	Fábio de Sant’Anna Magalhães

	Usuário
	Silvio Ribeiro F. Martins
	Lucia Bedendo Vianna

	Usuário
	Paulo de Tarso P. Fonseca
	Vera Lucia da Rocha Azevedo

	Usuário
	Leonardo Pereira de Oliveira
	Edison Alves

	Usuário
	Armando Jose R. Macedo
	Olir Fernandes Pimentel

	Prof. Saúde
	Elizabete Aparecida de Oliveira
	Ludmila de Oliveira Jacintho

	Prof. Saúde
	Glaucia Jaccoud O. Melo
	Thays da Silva Araújo

Comissão de Fiscalização
	Segmento
	Titular
	Suplente

	Usuário
	Paulo de Tarso P. Fonseca
	Leonardo Pereira de Oliveira

	Usuário
	Olir Fernandes Pimentel
	Armando Jose R. Macedo

	Prof. Saúde
	Fabrício Teixeira Escudine
	Marcia Brandão Wili S. Fanelli

	Gestor
	Fábio de Sant’Anna Magalhães
	Juarez Rodrigues da Silva

Comissão de Finanças
	Segmento
	Titular
	Suplentes

	Usuário
	Fernando Daniel da Silva Lima
	Lucia Bedendo Vianna

	Usuário
	Francisco de Paula da Rocha
	Leonardo Pereira de Oliveira

	Prof. Saúde
	Elizabete Aparecida de Oliveira
	Glaucia Jaccoud O. Melo

	Gestor
	Juarez Rodrigues da Silva
	Adriana Moutinho de Amorim

Comissão de Ética
	Titulares

	Silvio Ribeiro F. Martins

	Glaucia Jaccoud O. Melo

	Armando Jose R. Macedo

	Leonardo P. de Oliveira

                         ___________________________________

                                     Sra. Lucia Bedendo Vianna
                                         Presidente do CMS/AR.            M
Av. Getúlio Vargas s/ n° - Pólo Central de Saúde – Antiga Escola Politécnica

E-mail: cmsararuama2@gmail.com